
خشایار 
جمشیدی

مدیرکل 
زندان ها و 

اقدامات 
تأمینی 

و تربیتی 
استان: 

به مناسبت 
عید نوروز 

و اعیاد 
مبارک رجبیه 

و اجرای 
بخشنامه 

هفتم اسفند 
ماه سال 
گذشته 
ریاست 

قوه قضائیه، 
تعدادی از 
محکومان 

واجد شرایط 
به مرخصی 

اعزام شدند. 
براساس 

سیاست های 
قوه قضائیه 

و اجرای 
بخشنامه 

رئیس این 
قوه ۶هزار 
و ۱۷۲نفر 

از زندانیان 
استان به 
مرخصی 

نوروزی رفتند 
و مرخصی 

مذکور برای 
افرادی که در 
ایام مرخصی 

رفتار 
غیرقانونی و 
مجرمانه ای 

نداشتند 
با مجوز 
دستگاه 
قضایی 
به مدت 

۱۵روز دیگر 
و تا پایان 
فروردین 

تمدید شد.

۲۳ فروردین ۱۳۹۹
۱۷ شــعبان ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۷۷

۰۲

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

شـنبه

ـبر
ــ

خـ

پایانه آزادی که از خرداد ســال ۹۷ 
داخل حصار قرار گرفــت تا بعد از 
۲ســال به پارکینگی سه سطحی 
تبدیل شــود، حالا به دلیل وجود 
برخــی مشــکلات و معارض ها به 
پیشــرفت ۴۰ درصدی رســیده 
اســت. با این حال گفته می شــود 
مشهدی ها آبان همین امسال، شاهد افتتاح 
و بهره برداری از این پروژه ۶۰ میلیارد تومانی 
باشند. چهارشــنبه هفته گذشته، شهردار 
مشــهد برای بازدید از این پــروژه به محل 
اجرای آن رفت و بر اجرای سه شیفته پروژه 

پایانه و پارکینگ آزادی تأکید کرد.
محمدرضا کلائی همچنین در ادامه گفت 
که این فعالیت ها باید بــا رعایت تمهیدات 
بهداشــتی انجام گیرد تا تأخیر ایجاد شده 
در زمان بنــدی بهره بــرداری از این پروژه 

جبران شود.
  تاخیر در افتتاح به دلیل معارضات

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهردار 
مشهد نیز در حاشــیه بازدید بیان کرد: با 
برنامه ریزی ها و امکانــات و تجهیزاتی که 
شــرکت همیارســازه توس تدارک دیده 
اســت، امیدواریم تا پایان مهر ماه، شــاهد 
بهره برداری از پروژه پایانه و پارکینگ آزادی 

مشهد باشیم.
خلیل ا... کاظمی افزود: ایــن پروژه که در 
ضلع جنوبی بوستان ملت در حال اجراست، 
با توجه به تقاضای شهروندان برای استفاده از 
بوستان ملت و کمبود پارکینگ در این محل 

و همچنین مشــکلات پایانه اتوبوس رانی 
که در مجاورت بوســتان قرار داشــت، در 

دستور کار قرار گرفت.
وی با بیــان اینکــه پایانــه اتوبوس رانی 
آزادی با وجود توقف و تــردد تعداد زیادی 
از اتوبوس هــا آلودگی صوتــی و محیطی 
برای شــهروندان و افرادی که برای ورزش 
به بوســتان ملت مراجعه می کردند ایجاد 
می کرد، گفــت: برهمین اســاس تصمیم 

گرفته شد که پارکینگ و پایانه اتوبوس رانی 
آزادی در ســه طبقه بــا ظرفیــت بالغ بر 
۷۰۰جای پارک خودرو در طبقه منهای دو، 
سکو های توقف اتوبوس های شهری در طبقه 
منهای یــک و طبقه همکف نیــز به عنوان 
محل تردد عابران پیاده به همراه ایســتگاه 
تاکســی و فضای ســبز در ضلــع جنوبی 
بوســتان ملت و در زمین پایانه قبلی اجرا 

شود.

معــاون عمــران، حمل و نقــل و ترافیک 
شهردار مشهد با اشاره به تأخیر شش ماهه 
در به پایان رســیدن این پــروژه، ادامه داد: 
این پروژه به دلیل وجــود معارضاتی مانند 
شبکه انتقال گاز، مخابرات و... در ابتدا با این 
تأخیرات که مجاز هم هســتند، مواجه شد 
که خوشبختانه محدودیت ها برطرف شد و 
عملیات اجرایی در دو شیفت کاری توسط 
شرکت عمرانی ســازمان همیاری درحال 

انجام اســت. امیدواریــم با توجه به تأکید 
شــهردار مشــهد مبنی بر سه شیفته شدن 
عملیات اجرایی پروژه، پارکینگ آزادی تا 
اواخر مهــر  یا دهه اول آبان امســال آماده 
بهره برداری شــود و در اختیار شــهروندان 

قرار گیرد.
 جزئیات پروژه

مدیرعامل شرکت عمرانی همیارسازه توس 
هم به عنــوان پیمانکار این پــروژه در این 
بازدید گفت: پروژه احداث پایانه و پارکینگ 
زیر سطحی آزادی مشــهد، طی قراردادی 
در اواخــر ســال ۱۳۹۷ بــه این شــرکت 
به عنوان واحــد عمرانی این نهــاد واگذار 

شد.
محمدرضا پرهیخته پور افــزود: این پروژه 
در زمینی به مساحت ۱۲ هزار مترمربع در 
۳ طبقه و با زیربنایی حدود ۴۴ هزار مترمربع 
در ۵بلوک دارای ۳ ســقف در حال احداث 
است که در پارکینگ آن برای محل پارک 
حدود ۷۰۰ خــودرو و همچنین ۱۰۰ جای 
پارک موتورسیکلت و دوچرخه پیش بینی 
شده است. او با اشــاره به پیشرفت حدود 
۴۰ درصدی این پروژه، ادامه داد: متأسفانه 
در این پروژه به علــت محدودیت های فنی 
و وجود معارضاتی ماننــد کابل مخابرات، 
برق، لوله گاز و ... با توقــف در ضلع جنوبی 
آن مواجه شدیم که با توجه به رفع معارض، 
امیدواریم بتوانیم شاهد تکمیل این پروژه 
در زمان تعیین شده و ارائه خدمات به مردم 

مشهد باشیم.

 آیین نامــه  هیئت امنایی شــدن 
۲۱مجموعــه ملی مــوزه ای، که 
آرامگاه فردوســی و توس هم بین 
این مجموعه ها قرار دارد، نگرانی ها 
و امیدواری هایی برای دغدغه مندان 
این حوزه ایجاد کرده اســت. تشکیل سریع 
هیئت امنای واحــد و متمرکز در وزارتخانه 
زیر نظــر وزیر بــرای مجموعه هــای ملی 
بیست و یک گانه، روز پنجشنبه گذشته، در 
هیئت دولت تصویب شد و بر این  اساس این 
نگرانی به وجود آمده که اگر این مجموعه ها 
بر  اساس یک هیئت امنای واحد اداره شود، 
فعالیت و تصمیم گیری در این مجموعه ها با 

گره های مختلف روبه رو خواهد شد.
سیدمسعود ریاضی، رئیس کمیسیون توسعه 
و عمران توس شورای شــهر مشهد، با بیان 
اینکه مصوبه هیئت دولت بسیار گنگ است 
و هنوز جزئیات آن منتشر نشده است، گفت: 
در صورتی که قرار باشــد این مجموعه ها را 
یک هیئت امنــای واحد اداره کند، مســیر 

بروکراسی طولانی تر خواهد بود و اصلا این 
هیئت امنا زمانی برای تصمیم گیری در این 

زمینه نخواهد داشت.
احســان زهره وندی، مدیر پایــگاه میراث 
فرهنگــی تــوس هم بــه شــهرآرا گفت: 
مدتــی پیــش، درخواســتی درراســتای 
هیئت امنایی شدن مجموعه توس و آرامگاه 
فردوسی به تهران ارسال شد و اسامی مدنظر 

برای اعضای هیئت امنــای مجموعه توس 
را هم اعــلام کردیم. با این حــال در مصوبه 
هیئت دولت ابهامات فراوانی وجود دارد که 

هنوز جزئیات آن اعلام نشده است.
او این نکتــه را هم گفت کــه هیئت امنایی 
شــدن این مجموعه ها باعث می شود جذب 
گردشــگر و درآمدزایــی افزایــش یابد و 
مجموعه ها بــرای بهبود وضعیت بیشــتر 

تلاش کنند.
۱۵ ســال پیش بود کــه ماده واحده  ای 
بــه تصویــب مجلــس وقت رســید و 
بر اســاس آن، دســت ســازمان میراث 
فرهنگی برای نگهــداری و اداره اماکن و 
محوطه های تاریخــی و موزه ها زیر نظر 
هیئت های امنای منتخب باز گذاشته شد. 
هرچند از آن زمــان تاکنون این موضوع 

اجرایی نشده، حالا قرار است ۲۱مجموعه  
از این مســیر مدیریت شــود. به معنای 
دیگر به دلیل اینکه همه  اختیارات مالی 
و بودجه ای براین اســاس به هیئت های 
امنا واگذار می شــود، می تــوان این طور 
برداشــت کرد که موزه ها و محوطه های 
تاریخی می توانند در قالــب ردیف های 
درآمد اختصاصی متمرکز یا غیرمتمرکز 
اقدام به کســب درآمد کــرده و درآمد 
به دست آمده را صرف بهبود شرایط خود 
کنند که در این شرایط می توان به تداوم 
روند بازگشــت درآمدهای بلیت فروشی 
به موزه هــا و محوطه هــای تاریخی نیز 
امیــدوار بود. با این حال هنوز مشــخص 
نیســت که بر  اســاس تصویب آیین نامه 
هیئت امنایی شــدن در روز پنجشــنبه 
گذشــته، خودگردانی موزه هــا و حتی 
بازگشــت هزینه  فروش بلیت موزه ها به 
خود مجموعه ها که سال هاست به عنوان 
یکی از درخواست های موزه داران مطرح 
می شود، در این اصلاحیه مورد توجه قرار 

گرفته است یا خیر.

چالش هيئت امنايى براى توس 
مصوبه هیئت دولت درباره هیئت امنایی شدن ۲۱مجموعه تاریخی، ابهامات و برداشت های فراوانی به همراه دارد
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توزیع مهربانی در روزهای کرونایی
هم زمان بـا روز نیمه شـعبان، ۵هـزار بسـته عیدانه ا زسـوی آیت ا... 
سـید احمد علم الهـدی، نماینـده ولـی فقیـه در خراسـان رضوی 
میـان بیماران مبتلا بـه کرونـا و کادر درمانی درگیر بـا این بیماری 

توزیع شـد.
حـرز  گردن آویـز  عـدد   ۵۰۰ و  هـزار  اهـدای  همچنیـن 
قـرص  ۴۶ هـزار  توزیـع  درمانـی،  کادر  بـه  امام جـواد(ع) 
نـان در مناطـق حاشـیه شـهر مشـهد توسـط خـدام بـارگاه 
رضـوی، اهـدای هزینـه برگـزاری جشـن نیمه شـعبان توسـط 
هیئت هـای مذهبـی مشـهد بـه توزیـع ۳هـزار بسـته معیشـتی، 
در  نیمه شـعبان  به مناسـبت  رایـگان  نـان  توزیـع  و  پخـت 
۳۱۳ نانوایـی حاشـیه شـهر توسـط آسـتان قدس رضـوی و توزیع 
هـزار و ۲۰۰ بسـته نبـات متبـرک در بیمارسـتان ها، گوشـه ای از 
فعالیـت نهادهـا و اقشـار مختلـف در روزهـای شـیوع کروناسـت.

تداوم محدودیت سفر به طرقبه و شاندیز
بـا اینکـه از امـروز طـرح فاصله گـذاری اجتماعـی کاهـش پیـدا 
می کنـد، همچنـان مسـیرهای ورودی بـه طرقبـه و شـاندیز بـا 
محدودیت روبه روسـت و ایـن محدودیت تـا پایان فروردیـن ادامه 

خواهـد داشـت.
فرمانـدار طرقبه شـاندیز در گفت وگـو با شـهرآرا با اعـلام این خبر 
اعلام کرد: با توجه بـه فعالیت مجدد برخـی از اصنـاف، از امروز این 
فعالیت هـا بـا رعایـت پروتکل هـای ابلاغ شـده در ایـن شهرسـتان 
نیـز آغاز خواهد شـد امـا محدودیـت تردد همچنـان وجـود دارد و 
در حال بررسـی هسـتیم که این محدودیت به تدریج کاسـته شود.

سیدحسـن حسـینی همچنیـن دربـاره اخبـاری مبنی بـر دریافت 
مبالغ غیرعرف توسـط برخـی اهالی طرقبـه و هدایـت خودرو های 
غیر بومی بـه این شهرسـتان گفت: چنیـن موضوعی به مـا گزارش 
نشـده اسـت امـا در صورتی کـه گزارشـی بـه دسـتمان برسـد، بـا 
متخلفـان برخـورد قانونی خواهـد شد.سـرهنگ اکبر حسـین پور، 
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان طرقبـه و شـاندیز، نیـز بـا تکذیـب 
گرفتـن پول ازسـوی افراد بومـی گفـت: به طور قطع چنیـن اتفاقی 
بـرای مـا پذیرفتنـی نیسـت و در صـورت مشـاهده، بـا متخلفـان 

برخـورد خواهد شـد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های مکتوب نماز جمعه مشهد 

مطرح کرد

اقدامات جهادی مردم ایران 
در حوزه سلامت بی نظیر است

در ششـمین هفتـه تعطیلـی نمـاز 
جمعـه در سراسـر کشـور، نماینـده 
ولـی فقیـه در خراسـان رضوی در 
خطبه مکتـوب جمعـه ۲۲ فروردین، 
بشـر  حرکـت  دربـاره  را  نکاتـی 
به سـمت منجی خواهـی و توجه بـه 

تمدن نوین اسلامی، بیان کرد.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی دفتـر امـام جمعـه 
ایـن  در  علم الهـدی  سـید احمد   .. . آیـت ا مشـهد، 
خطبه هـا بـا بیـان اینکـه نیمـه شـعبان امسـال بـا همه 
نیمـه  اجتماعـی،  فاصله گـذاری  محدودیت هـای 
شـعبانی پرهیجـان و آکنـده از دلبسـتگی بـه حضـرت 
بقیـه ا... (عـج) بـود، گفـت: بـه برکـت امام زمان(عـج)، 
ایـن بیمـاری در سراسـر کشـور رو بـه نـزول گذاشـته 
و در اسـتان مـا و شـهر مشـهد نیـز خوشـبختانه 
هـم آمـار فوتی هـا و هـم آمـار مبتلایـان در حـال

 نزول اسـت. وی با بیان اینکه حـوادث آخرالزمان، مردم 
را بیشـتر متوجـه خـدا می کنـد، بیـان کـرد: کرونـا کـه 

پیش آمـد، چنین نقشـی داشـت.
بـه گفتـه امـام جمعـه مشـهد، دنیـا در جریـان کرونـا 
متوجه تمـدن نوین اسـلامی شـد. آیـت ا... علم الهدی با 
بیان اینکـه مـردم در همه عرصه هـا و اقشـار به خصوص 
در حـوزه درمـان و پزشـکی مجاهدانـه فعالیـت کردند، 
بیـان کـرد: افـراد زیـادی بـا حرکت هـای جهـادی وارد 
عرصـه شـدند. دنیا این تمـدن عزیز اسـلامی را با چشـم 
خـودش مشـاهده کـرد و بیشـتر متوجـه این نقطه شـد 
که تمـدن نجات بخش بشـر و شایسـته انسـانیت، تمدن 

اسـلامی است.
وی ادامه داد: امیدواریـم عزیزان ما در سـتاد ملی مقابله 
با کرونـا برای بازگشـایی حـرم مطهر رضوی فکـر کنند؛ 
شـاید بـا پروتکل هـای خاصـی کـه در نظـر می گیرنـد، 
بشـود در بـارگاه امـام هشـتم(ع) بـه روی شـیعه بـاز 
شـود و مـردم از نزدیـک در ایـن عتبه مقدسـه، عشـق و 
دلدادگـی خود را بـه حضـرت امام رضـا(ع) ارائـه دهند.

آیـت ا... علم الهـدی بیـان کـرد: آسـتان قـدس رضـوی 
از یـک تولیـت بـا تدبیـر و مسـئولان بـا مدیریـت قـوی 
برخـوردار اسـت کـه هـر نـوع دسـتورالعملی کـه بـرای 
این آسـتان از سـتاد ملی مقابلـه با کرونـا صادر شـود، با 
هـر محدودیتـی در حفـظ فاصله گذاری هـای اجتماعی 
و برقـراری لـوازم پیشـگیری از ایـن بیمـاری، بسـیار 

لذت بخـش اسـت.

 مسجد متعلق به مردم است
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی آیـت ا... علم الهـدی، 
ایشان در مراسـم معارفه حجت الاسـلام مجتبی مهدوی 
ارفـع به عنـوان مدیـر مرکز رسـیدگی بـه امور مسـاجد 
خراسـان با بیـان اینکه مسـجد متعلـق به مردم اسـت و 
اداره آن نیـز به دسـت مـردم انجام می شـود، گفـت: اگر 
مـردم خواسـتند در جایـی نقـش داشـته باشـند، نقش 

نظردهـی و شـرکت در تصمیم گیـری دارنـد.
همچنیـن به گـزارش مهـر، امام جمعه مشـهد، شـامگاه 
چهارشـنبه و مصـادف بـا شـب نیمه شـعبان در یـک 
گفت وگـوی تلویزیونـی، بـا بیـان اینکـه چالـش موجود 

بر سـر راه ظهور، اسـتکبار اسـت، 
گفت: در عصـر حاضر نیـز وظیفه 
مـا مبـارزه بـا اسـتکبار و مقاومت 
دربرابـر آن بـرای زمینه سـازی 

ظهور اسـت .  
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توزیع کارت بلیت  الکترونیک 
در مناطق کم برخوردار همدان

شــهرداری همدان در آغاز اجــرای فرایند 
هوشمندسازی خدمات شهری قرار دارد؛ در 
همین راستا رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری این شــهر، از توزیع 
رایگان کارت بلیت الکترونیک بین شهروندان 
همدانی به منظور فرهنگ سازی در استفاده 
از این کارت ها خبر داد. محمد پوروخشوری 
بیان کرد: توزیع این کارت بلیت های رایگان 
بین مســافران در مناطق کم برخوردار شهر 
در راستای کاهش شیوع  بیماری کرونا صورت 
می گیرد و در ایجاد فرهنگ ســازی مناسب 
بین شــهروندان همدانــی اثر بخش خواهد

 بود.

معاف شدن مستأجران املاک 
شهرداری از ۲ ماه حق اجرا

به گفته رئیس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز 
شهری شــهرداری ساری، بر اســاس ابلاغیه ای 
که از سوی شهردار این شــهر برای قطع زنجیره 
ویروس کرونا صادر شده، همه پارک های تفریحی 
و گردشگری شــهر ســاری تا زمان مهار کامل 
این بیماری تعطیل شده اســت؛ در همین راستا 
شهروندان باید طبق روال گذشته تا مدتی از رفتن 

به بوستان های سطح شهر بپرهیزند.
عین ا... احمدی با اشاره به آسیب اقتصادی شیوع 
کرونا بیان کرد: براساس دســتور عباس رجبی، 
شهردار ســاری، مســتأجران املاک متعلق به 
شــهرداری در پارک ها تا ۲ ماه دیگر از پرداخت 

اجاره  بها معاف هستند.

اجرای مجدد طرح ترافیک
 در تهران 

از شنبه ۲۳فروردین طرح ترافیک در شهر تهران 
از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۹بعدازظهر اجرا می شود.

به گزارش ایسنا از ســاعت ۱۴ تا ۱۶ به شهروندان 
شاغل در تهران فرصت دوساعته داده خواهد شد 
که در طرح های ترافیکی از داخل طرح فقط یک بار 

به رایگان خارج شوند.
شهرداری تهران اعلام کرد: به منظور جلوگیری از 
شــیوع کرونا اقدام به نصب طلق هایی برای ایجاد 
فاصله میان رانندگان و مسافران اتوبوس کرده ایم 
و به دلیل اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، روی 
صندلی های دوتایی اتوبوس ، تنها یک نفر می تواند 
بنشــیند و صندلی خالی نیز با علامت مشــخص 

می شود.

بهره بردارى از پاركينگ آزادى در مهرماه
پروژه پایانه و پارکینگ میدان پارک مشهد با پیشرفت ۴۰ درصدی به صورت فعال در حال اجراست

اجرای رزمایش «کمک مؤمنانه» 

از  رسانه خراسان رضوی  رئیس بسیج 
برگزاری رزمایش کمک مؤمنانه توسط اصحاب رسانه خبر 
داد و گفت: در لبیک به منویات ولایت، این رزمایش با 
رمز «یاصاحب الزمان(عج)» برای کمک به آسیب دیدگان 
کرونا، طراحی شده است و در رسانه ها فرهنگ سازی و 

ترویج می شود.
عباس محمدیان  بیان کرد: اساس تشکیل جامعه مهدوی، 
قسط و عدالت و معرفت است و نقش رسانه  ها در 
ی این موارد تعیین کننده و حائز اهمیت  تبیین و پیگیر

است.

از بسته حمایتی تاکسی رانان چه خبر؟

مدیرعامل اتحادیه تاکسی رانی های شهری کشور از 
ارسال فهرست رانندگان مشمول دریافت بسته حمایتی به وزارت 
کار و رفاه اجتماعی خبر داد.به گزارش ایسنا، مرتضی ضامنی در 
تشریح آخرین وضعیت بسته حمایتی رانندگان تاکسی که پس 
از شیوع ویروس کرونا در کشور، مقرر بود دراختیار آن ها قرار گیرد، 
گفت: موضوع بسته حمایتی این رانندگان از مصوبات ستاد ملی 
مبارزه با کرونا بود و در جلسه شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شهرهای کشور نیز مجددا تأکید شد که دراختیار آن ها قرار گیرد. در 
جلساتی هم که با دولت داشتیم، بر این موضوع همواره تأکید شده

 است.

تخریب ۸۵۰ بنای غیرمجاز در حریم توس

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی خراسان رضوی، از تخریب ۸۵۰بنای غیر مجاز از 
ابتدای فروردین تاکنون در محدوده روستای «زاک» و حریم 

شهر تاریخی توس در حومه مشهد خبر داد.
سرهنگ محمدعلی مدیر افزود: ساخت و سازهای تخریب شده 
در اراضی ملی، عرصه های منابع طبیعی و حریم آثار و 

محوطه های تاریخی واقع شده بود.

زهرا اسکندریان
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